luit, tenuit; et quem videbatur vicisse, rogat ut benedicatur ab eo (Gen 32,24-26). Quomodo intelligebat cum quo luctatus fuerat, quem tenuerit? Quare violenter est luctatus, et tenuit? *Quia regnum caelorum vim patitur, et qui vim faciunt, diripiunt illud* (Mt 9,12). Ergo quare luctatus? Quia cum labore. Quare vix tenemus quod facile amisimus? Ne facile recipiendo quod amisimus, discamus perdere quod tenemus. Laboret homo ut teneat; tenebit ad firmitatem quod tenuerit post laborem. Ergo haec iudicia sua Deus manifestavit Iacob et Israel. Apertius dicam: id est, quia et iusti qui hic sunt, labores, pericula, molestias, passiones pro merito patiuntur, iusto iudicio Dei. Quia ille solus potest dicere, sine causa hic se passum; quamvis ideo non sine causa, quia propter nos: qui solus potest dicere, *Quae non rapui, tunc exsolvebam* (Ps 68,5); qui solus dicere potuit, *Ecce venit princeps huius mundi, et in me nihil inveniet.* Et quasi diceretur ei Quare ergo pateris? sequitur et dicit: *Sed ut sciant omnes quia voluntatem Patris mei facio, surgite, eamus hinc* (Io 14,30-31). Caeteri omnes merito suo, iudicio Dei, et pro iustitia qui patiuntur, non sibi arrogant, quasi passionem innocentiae, qualis in Christo erat. Audi apostolum Petrum: *Tempus est,* inquit, *ut iudicium incipiat a domo Domini.* Exhortans martyres et testes Dei, ut omnes minas frementis saeculi patientissime tolerent, ait illis: *Tempus est inchoationis iudicii ex domo Dei. Si autem initium a nobis, quis*

a duras penas se salvará, el pecador y el impío, ¿en dónde se encontrarán? Anuncia su palabra a Jacob, y sus justicias y juicios a Israel.

28 [v.20]. *No obró así con ninguna nación.* Nadie os engañe; no se anunció a nación alguna este juicio de Dios; a saber, cómo padezcan los justos y también los injustos, cómo padezcan todos conforme a sus merecimientos; cómo se salven los justos por la gracia de Dios, mas no por sus méritos. No se anunció esto a todas las naciones, sino sólo a Jacob, únicamente a Israel. Si no se anunció a todas las gentes, sino sólo a Jacob, únicamente a Israel, ¿qué haremos nosotros? ¿En dónde nos hallaremos? En Jacob y en Israel. *No les manifestó sus juicios.* ¿A quiénes no les fueron manifestados? A todas las gentes. Pero ¿cómo fue llamada la nieve, habiendo sido licuado el glaciar? ¿Cómo fueron llamadas las gentes, habiendo sido justificado San Pablo? ¿Cómo? Para estar en Jacob; se cortó el acebuche para injertarlo en la oliva. Luego ya pertenecen al olivo; ya no deben denominarse gentes, sino una gente en Cristo, gente de Jacob, gente de Israel. ¿Por qué gente de Jacob y gente de Israel? Porque Jacob procede de Isaac, e Isaac de Abrahán; y a Abrahán se le dijo: *En tu linaje serán bendecidas todas las gentes.* Esto mismo se dijo a Isaac; esto también a Jacob. Luego pertenecemos a Jacob, porque pertenecemos a Isaac, porque pertenecemos a Abrahán. Y el linaje de Abrahán, no afirmándolo yo o cualquiera otro hombre, sino el apóstol San Pablo, *es Cristo.* Pues el mismo Apóstol dice: *No dice el Géneris: "y a los linajes", como hablando de muchos, sino como hablando de uno, "y a tu linaje", que es Cristo.* Si, pues, hay un solo linaje, hay un solo

finis eorum qui non credunt Dei Evangelio? et si iustus vix salvus fit, peccator et impius ubi parebunt? (1 Petr 4,4.17-18). Annuntians verbum suum Iacob, iustitias et iudicia sua Israel.

28 [v.20]. *Non fecit sic universae genti.* Nemo vos fallat: non nuntiatum est alicui genti hoc iudicium Dei, quomodo patientur et iusti et iniusti: quomodo pro merito omnes; quomodo in gratia Dei, non in suis meritis liberentur ipsi iusti. Non annuntiatum est hoc universae genti; sed soli Iacob, soli Israel. Quid ergo nos facimus, si non annuntiavit universae genti, sed tantum Iacob, tantum Israel? Ubi erimus nos? In Iacob et in Israel. *Iudicia sua non manifestavit eis.* Quibus? Omnibus gentibus. Et quomodo vocatae sunt nives, soluto crystallo? quomodo vocatae sunt gentes, iustificato Paulo? Quomodo, nisi ut essent in Iacob? Praecisus est oleaster, ut insereretur in olivam (Rom 11,17). Iam ad olivam pertinent; iam non debent dici gentes, sed una gens in Christo, gens Iacob, gens Israel. Quare gens Iacob et gens Israel? Quia Iacob de Isaac, Isaac de Abraham. Abrahæ autem quid dictum est? *In semine tuo benedicentur omnes gentes.* Hoc idem dictum est ad Isaac, hoc et ad Iacob (Gen 22,18; 26,4; 28,14). Pertinemus ergo ad Iacob; quia pertinemus ad Isaac, pertinemus ad Abraham. Semen enim Abraham, non me vel quolibet homine, sed Apostolo sancto interpretante, Christus est: et ipse ait, *Non dicit, Et seminibus tanquam in multis; sed tanquam in*

Jacob, un solo Israel, y todas las gentes, un solo linaje en Cristo. Luego a todas las gentes pertenece lo que reveló al mismo Jacob, al mismo Israel; únicamente deben contarse entre otras gentes los que, no queriendo creer en Cristo, no quieren apartarse del acebuche y ser injertados en el olivo. Y, por tanto, permanecerán en los bosques como ramos estériles y amargos. Se alegre Jacob. ¿Qué significa "Jacob"? Suplantador, porque arrebató los derechos a su hermano. *La ceguedad avino en parte a Israel hasta que entrase la plenitud de las gentes.* Siendo Jacob, fue hecho Israel. ¿Qué significa "Israel"? Oigamos todos siendo todos Israel, ya los que estáis aquí, en los miembros de Cristo, o los que están fuera, pero no fuera; fuera en todo lugar, entre las gentes, y en todo lugar, dentro; oiga el mismo Israel, que de Jacob se hizo Israel. ¿Qué significa "Israel"? El que ve a Dios. ¿En dónde verá a Dios? En la paz. ¿En qué paz? En la paz de Jerusalén, porque *puso la paz en sus términos.* Allí alabaremos; allí todos, uno en uno, seremos uno, porque en adelante no seremos muchos dispersos.